
 
R/N: IT/CP00034 IT-2023-30 

 
Diputació 355, 
08009 Barcelona 
Telèfon 93 551 22 98 
Telefax 93 551 20 06 
E-mail: contractacio.interior@gencat.cat 
Web: http://www20.gencat.cat/portal/site/interior/ 

1 / 2 
 

 

Resolució d'adjudicació del contracte 
 

Expedient IT-2023-30 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Direcció General de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvaments 

Procediment Obert simplificat abreujat Tipus  Serveis 

Objecte Servei de manteniment del vestuari i equipament utilitzat pel personal contractat en 
la campanya forestal de 2022 durant l'any 2023 de la Direcció General de 
Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvaments (DGPEIS). 

 
Antecedents 
 
1. Per resolució de data 9 d’agost de 2022 s'aprova l’expedient de contractació del contracte de 
referència i s'acorda l’obertura del procediment d’adjudicació. 
 
2. En data 28 de setembre de 2022 l’òrgan de contractació procedeix a obrir el sobre únic de la licitació. 
 
D’acord amb el certificat emès per l’eina de sobre digital, l’única empresa que va presentar-se a la 
licitació va ser: URVINA, amb CIF B50021658. 
 
La documentació relativa a la part administrativa, es va considerar correcte, així com la oferta 
econòmica. 
 
Un cop obert el sobre, es va procedir a l’enviament de l’oferta econòmica a la Unitat Promotora, a fi que 
valorin i emetin l’informe proposta d’adjudicació. 
 
4. En data 19 d’octubre de 2022 el cap del servei tècnic de la Direcció General de Protecció, Extinció 
d’Incendis i Salvament signa l’informe proposta d’adjudicació on dona la màxima puntuació a URVINA 
SL al ser la única empresa presentada i al complir amb els requisits previstos als plecs. 
 
La puntuació queda recollida al següent quadre: 
 

 
 
5. L’empresa proposada adjudicatària ha acreditat la capacitat i el compliment de les obligacions 
tributàries i de la Seguretat Social, així, com trobar-se d'alta i al corrent del pagament de l'Impost 
d'Activitats Econòmiques. 
 
Fonaments de dret 
 
I. Pels motius exposats i de conformitat amb el que disposen els articles 150, 151 i 159 de la Llei 9/2017, 
de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.  
 

 



 
R/N: IT/CP00034 IT-2023-30 

 
Diputació 355, 
08009 Barcelona 
Telèfon 93 551 22 98 
Telefax 93 551 20 06 
E-mail: contractacio.interior@gencat.cat 
Web: http://www20.gencat.cat/portal/site/interior/ 

2 / 2 
 

 

II. En virtut de la competència que m'atribueix la Resolució INT/82/2011 de 18 de gener, DOGC 5802, 
de 24.1.2011 i d’acord amb la proposta d’adjudicació efectuada per la Unitat Promotora del contracte. 
 
RESOLC: 
 
1. Adjudicar el contracte abans indicat amb les característiques següents: 
 

Empresa adjudicatària 
URVINA SL 

 

Pressupost licitació 
Import base € IVA € Import amb IVA € 

28.333,60 5.950,06 34.283,66 

Import adjudicació 
Import base € IVA € Import amb IVA € 

28.333,60 5.950,06 34.283,66 

Termini d’execució Des de l’1 de gener de 2023 i fins el 31 de desembre de 2023 

El preu unitari ofert per equipament, sense IVA, es de 55,08 €.  
Atès que els 428 equips objecte del contracte són una previsió, ja que hi poden haver variacions en funció del com 
es desenvolupi la campanya, aquesta licitació s’adjudica per l’import de licitació i es factura en funció dels equips 
que efectivament es netegin i custodiïn i a l’import unitari ofert. 
 
2. Nomenar com a responsable d'aquest contracte a la persona que ha estat designada al Quadre de 
característiques del contracte. 
 
3. Notificar la resolució als licitadors, amb expressió dels recursos procedents, d'acord amb el que 
disposa la legislació vigent en matèria de contractació pública i de procediment administratiu. 
 
4. Publicar l’adjudicació del contracte i el termini per a l’acceptació de la Resolució d’acord amb el que 
disposa l’article 151 de la LCSP. 
 
Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar potestativament recurs 
de reposició, d'acord amb el que disposa l'article 123 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions publiques, i l'article 77 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de 
Règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya, davant el mateix òrgan 
que ha dictat l'acte impugnat, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la publicació d'aquest 
acte. Alternativament, es pot interposar recurs contenciós administratiu, de conformitat amb allò que es 
preveu en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
davant l'òrgan jurisdiccional competent, en el termini de dos mesos a comptar des de la notificació de 
l'acte impugnat. Tot això, sens perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que es consideri 
procedent.  
 
 
 
La Directora de Serveis  
(Per delegació Resolució INT/82/2011  
de 18 de gener, DOGC 5802, de 24.1.2011) 


	Resolució d'adjudicació del contracte
	Antecedents
	Fonaments de dret
	RESOLC:




